
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6  •

р.п. Железнодорожный

Об утверждении сводного сметного расчета 
стоимости строительства «Ремонт автомобильной 
дороги по улице Волкова (включая подъезд к 
администрации) на участке от улицы Кольцевая 
до улицы Железнодорожная»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 32, 49 
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного 
муниципального образования,

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению сводный сметный расчет 
стоимости строительства ремонта автомобильной дороги по улице Волкова (включая 
подъезд к администрации) на участке от улицы Кольцевая до улицы Железнодорожная в 
сумме 11554,92 тыс. рублей.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Железнодорожного муниципального образования (www.adm-jd-mo.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации
Железнодорожного муниципального образован

1V-'

Т.Е. Мирошник

* /

http://www.adm-jd-mo.ru


Приложение № 6

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

"Утвержден""___ "________________________2023г

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 11 554,92 тыс. руб.

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № от 2023г.
(ссылка на документ оВ утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС
Ремонт автомобильной дороги по улице Волкова (включая подъезд к администрации) на участке от улицы Кольцевая до улицы Железнодорожная

(наименование стройки)

Составлен в текущем уровне цен на 4 квартал 2022 г.

Заказчик Администрация Железнодорожного муниципального образования
(наименование организации)

№ п/п Обоснование
Наименование глав, объектов капитального 

строительства, работ и затрат

Сметная стоимость, тыс. руб.

Строительных 
(ремонтно- строительных, 

ремонтно- реставрационных) 
работ

монтажных работ оборудования прочих затрат всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Глава 2. Основные объекты строительства, реконструкции, капитального ремонта
1 ЛСР № 02-01-01 Ремонт автомобильной дороги 9 152,77 9 152,77

Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства, реконструкции,
капитального ремонта"

9 152,77 9 152,77

Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль
2 Постановление 

правительства РФ №468 от 
21.06.2010

Строительный контроль 2,14% 195,87 195,87

Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный
контроль"

195,87 195,87

Непредвиденные затраты
! 3 Приказ от 4.08.2020 № 

421 /пр п.179
Непредвиденные затраты - 3% 274,58 5,88 280,46

Итого "Непредвиденные затраты" 274,58 5,88 280,46

Итого с учетом "Непредвиденные затраты" 9 427,35 201,75 9 629,10

Налоги и обязательные платежи
4 № ЗОЗ-ФЗ от 3.08.2018 НДС - 20% 1 885,47 40,35 1 925,82

Итого "Налоги и обязательные платежи" 1 885,47 40,35 1 925,82

Итого по сводному расчету 11 312,82 242,10 11 554,92

Страница 1


